
UCHWAŁA NR XVII/167/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę p. X  z dnia [...] 2015 r. na działanie Prezydenta 
Miasta Inowrocławia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 42999505-F1DB-4F52-8795-D341EF25C9F9. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Komisja ds. skarg na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2016 r. rozpatrywała skargę
(zażalenie) pana X z dnia [...] 2015 r. na nierozpoznanie pisma z dnia [...] 2015 r.
zakwalifikowanego przez jego autora jako skarga na działanie Prezydenta Miasta
Inowrocławia.

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, opinii prawnej, jak
również szczegółowych wyjaśnień złożonych przez skarżącego wynika, że pismo z [...] 2015
r. nie było skargą tylko środkiem zaskarżenia jaki stosuje się w postępowaniu egzekucyjnym
w administracji na postawie art. 33 i 34 tej ustawy. Według opinii prawnej "skarga" z [...]
2015 r. nie mogła być rozpatrywana jako skarga w rozumieniu rozdziału VIII Kodeksu
postępowania administracyjnego, ponieważ stanowiła inny środek prawny,
a dokładnie zarzuty w postępowaniu administracyjnym. W związku z powyższym dokument
ten został przekazany wg właściwości Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Inowrocławiu,
który zarzuty zawarte w piśmie z [...] 2015 r. rozpoznał wydając postanowienie
[...] 2015 r. Mając na względzie powyższe Rada Miejska Inowrocławia nie posiada
kompetencji do rozpoznania pisma z [...] 2015 r. jako skargi, zatem zarzut o nierozpoznaniu
skargi zawarty w skardze (zażaleniu) z dnia [...] 2015 r. jest bezpodstawny.

Komisja ds. Skarg nie ma również kompetencji do merytorycznego rozpoznawania
zarzutów dotyczących oznakowania, a które to zarzuty zgłosił p. X na posiedzeniu Komisji w
dniu 28 stycznia 2016 r. Sprawy związane z zarządzaniem ruchem na drogach należą bowiem
do kompetencji starosty.

W związku z powyższymi przesłankami, Komisja wnioskuje o uznanie skargi
(zakwalifikowanej przez skarżącego jako zażalenie) z dnia [...] 2015 r. za bezzasadną.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej, jest rada gminy.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Komisja ds. skarg.

 

Id: 42999505-F1DB-4F52-8795-D341EF25C9F9. Podpisany Strona 2 z 2




